
Ｎｏ．85

令和６年 6 月 24 日 

                           

              ホームページアドレス  https://eastclub.net/ 
 
蒸し暑い日が続き体調管理も大変な時期ですが、会員の先生方におきましてはどうぞ元気に

お過ごしください。EC ニュースが一服の清涼剤となれば幸いです。 

【 第 29 回イーストクラブ定期総会のご報告 】 
令和 6 年 6 月 12 日（水）大阪キャッスルホテルにおいて第２９回定期総会が開催されました。ご来

賓として東税務署野村浩一署長、近畿税理士会東支部北野慎二支部長、近畿税理士会相間宏章副

会長及び植木心一副会長をお迎えすることができました。林典男会員が議長となり、下記の通り全議

案は承認可決されました。 

第１号議案 令和５年度(令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで) 

       事業報告及び決算書（収支計算書・貸借対照表・財産目録）承認の件 

         原案通り承認可決されました。 

 

第２号議案 令和５年度(令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで) 

       事業計画案承認の件 

原案通り承認可決されました。 

 

第３号議案 イーストクラブ３０周年記念行事の件  

 原案通り承認可決されました。 

  

                                         

  

 

 

★定期総会出席者数 53 名 

（2年以内の入会者は16名出席） 

金 田 康 良 
柏  之 雄 
瀬 川  昇 
西 山 奈 津 子 
箕 村  保 
中 野 純 一 

 イーストクラブ（ＥＣ） 

会 長     
副 会 長     

〃 
〃 
〃 
〃 
 



       

★来賓（左から野村東税務署長、北野東支部支部長、    ★ 野村東税務署長からの祝辞 

相間近畿税理士会副会長、植木近畿税理士会副会長）   （来賓の皆様より祝辞をいただきました） 

  

【 研修会・意見交換会のご報告 】 
 第２９回定期総会に先立つ研修会では『令和６年度税制改正重要項目について』というテーマで

東税務署杉本朱美法人税審理専門官から講義を受けました。 

総会後の意見交換会では、東税務署、東桜美会、東栄会の幹部の方々が来賓としてお祝いに来て

いただきました。金田会長より来年のイーストクラブの３０周年に向けての実行委員会が総会の承認を

得て発足したことの報告がありました。新しいメンバーも増え、にぎやかになり、和気あいあいと日頃

の激しい業務を忘れ、会員間で楽しい時間を過ごすことができました。 

※ご来賓の紹介 

東税務署 野村浩一署長、勝本幸成副署長、望月一雄副署長、行部栄二総務課長 

東桜美会 楢崎隆章会長、太田洋士副会長 

東栄会  林修一会長、明田佳樹事務局長 

 

  

 

     ★研修会の様子（賃上げ促進税制等の改正税制講義に皆、熱心に耳を傾けました。） 

   



★勝本副署長の乾杯発声により意見交換会が      ★新入会員の紹介です。フレッシュですね。 

始まりました。各テーブルで食事と歓談がスタート。    

 

★野村署長と新人メンバーと。貴重な体験です。 

 

 

★中締めは相談役の桝家小鈴（第 4 代 EC 会長） 

  来年の 30 周年に向けての意義をお話していただき、お開きとなりました。 

  30 周年記念総会には会員皆様の出席をお待ちしておりますとともに、各種行事にもぜひ顔を見 

せてくださいますようお願いいたします。 



【 令和 6 年イーストクラブの今後の行事日程 】 

  （1）新入会員若手勉強会：令和 6 年 7 月 11 日（木）18 時～  

      場所：近畿税理士会館 3 階会議室 

  （2）秋の日帰り旅行 ：11 月 9 日（土）『伊勢』 

  （3）EC 忘年会（12 月初旬） その他企画検討中！！ 

 

【 新人会員紹介 】 

 イーストクラブの新入会員を紹介します。これからもよろしくお願いします。 

 

青山 元彦 （あおやま もとひこ）会員 

年齢： 55 歳 

   出身地：神戸市垂水区 

   現住所：神戸市東灘区 

   家族構成：妻と長男（大学 1 年）、次男（高校 1 年） 

 

 

 

     

 

 
 伊庭 健裕（いば たけひろ）会員 

年齢： 34 歳 

   出身地：滋賀県高島市 

   現住所：京都市上京区 

   家族構成：私と妻 

 

 はじめまして。伊庭健裕（いばたけひろ）と申します。 

6 月の総会後におこなわれた意見交換会に参加させていただき、 

すごくいい雰囲気だと思い入会させていただきました。 

東支部に転入してきたばかりで、わからないこともたくさんありますが 

よろしくお願いいたします。 

    

若手ではない新入会員となりますが、企画等には、精力的に参

加していきたいと思っております。素晴らしい先輩方とお会いで

きることが大変楽しみです。どうぞ宜しくお願いいたします。 



ご寄付のお願いでございます。いつも会務運営に役立っており、あり

がとうございます。なにとぞよろしくお願い申し上げます。 
銀行振込先  三菱ＵＦＪ銀行 谷町支店  普通預金 ＃0155836 

イーストクラブ 会長 金田康良 

 

 

※事務所住所・メールアドレス等の変更がありましたら下記の FAX また

はメールにてご連絡をお願いします。 

 

金田行き（FAX 6264-3329 E-mail kanedakaikei@peace.ocn.ne.jp ） 

 

 

※連絡方法についてのお願い（経費削減のためにご協力ください！） 

EC ニュースをＦＡＸでお受け取りの会員先生で既にＥ－ｍａｉｌのアドレスをお持ちの方

はＥ－ｍａｉｌ配信にご変更くださいますようお願い申し上げます。 

金田行き（FAX 6264-3329 E-mail kanedakaikei@peace.ocn.ne.jp ） 

 

Ｅ－ｍａｉｌの配信を希望する。 

 

氏 名                                 

E-mail アドレス                            

 


